
МУНШЩПАЖШЛЙ КОМИТЕТ
НОВОСЕЛИЩЕНОСОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАШСАЙСКОГО МУНИПДПАЛЪНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО
КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29.01.2015 с. Новоселище №177

О поддержании инициативы Главы
Ханкайского муниципального района
по преобразованию Новоселищенского
и Камень-Рыболовского сельских
поселений путем их объединения и
назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10,2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления. в Российской
Федерации», Положением о публичных слушаниях в Новоселищенском сельском
поселении, утвержденным решением муниципального комитета Новоселищенского
сельского поселения от 08.04.2010 ' № 192, на основании Устава
Новоселищенского сельского поселения

муниципальньш комитет Новоселищенского сельского поселения

РЕШИЛА

1.' Поддержать инициативу Главы Ханкайского муниципального района
по преобразованию муниципальных образований, входящих в состав
Ханкайского муниципального района, путем объединения Новоселищенского
сельского' поселения с Камень-Рыболовским сельским поселением в Камень-
Рыболовское сельское поселение с административным центром в селе Камень-
Рыболов.

2. Назначить по инициативе муниципального комитета
Новоселищенского сельского поселения проведение публичных слушаний по
преобразованию- муниципальньж образований, входящих в состав Ханкайского
муниципального района, путем объединения Новоселищенского сельского
поселения: с Камень-Рыболов'ским сельским поселением в Камень-Рыболовское
сельское поселение согласно прилагаемому проекту решения на 19 февраля
2015 го да в 15-00 часов.

3. Определить местом проведения публичньгх слушаний здание
Администрации Новоселищенского сельского поселения (ул. Пролетарская, 8,
с.' НовОс'елшце).

4. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению
публичньгх слушаний в составе: . . .



Петров Д.М.
Воловик Е.Б.

ХавиловаЭ.В.

Паньков А.В.

Кияшко Л.В.

Романова Н.И.

Глава Новоселищенского сельского поселения;
депутат муниципального комитета
Новоселищенского сельского поселения;
депутат муниципального комитета
Новоселищенского сельского поселения;
депутат муниципального комитета
Новоселищенского сельского поселения;
старший специалист 2 разряда Администрации
Новоселищенского сельского поселения;
старший специалист 2 разряда Администрации
Новоселищенского сельского поселения.

5. Установить, что предложения и рекомендации по обсуждаемому
вопросу заинтересованными лицами вносятся в Администрацию
Новоселищенского сельского поселения не позднее, чем за три дня до даты
проведения публичных слушаний.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори».

Глава Новоселищенского
сельского поселения Д.М.Петров



ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВОСЕЛИЩЕИСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО

КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с. Новоселище №

О преобразовании Новоселищенского
сельского поселения путем
объединения с Камень-Рыболовским
сельским поселением

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», учитывая результаты публичных слушаний, на основании Устава
Новоселищенского сельского поселения':.

муниципадьньщ 'комитет Новоселищенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на преобразование Новоселищенского сельского
поселения путем объединения с Камень-Рыболовским сельским поселением в
Камень-Рыболовское сельское поселение с административным центром в селе
Камень-Рыболов.

2.' Направить настоящее решение Главе Ханкайского муниципального
района;. :

Глава Новоселищенского : .
сёльского-поселенйя • : • Д.М.Петров



УТВЕРЖДАЮ
;о сельского поселения

сельского поселения

Д.М.Петров
«02» февраля 2015г.

АКТ
об обнародовании решения муниципального

комитета Новоселищенского сельского поселения

02 февраля 2015 года с. Новоселище

Организационным комитетом по подготовке и проведению публичных
слушаний Новоселищенского сельского поселения было проведено
обнародование путем размещения на информационном стенде,
расположенном в здании администрации Новоселищенского сельского
поселения, на официальном сайте администрации Новоселищенского
сельского поселения, следующих нормативно-правовых • актов ОМСУ
Новоселищенского сельского поселения:

- решение муниципального комитета Новоселищенского сельского
поселения от 29.01.2015 г, №177 <<О поддержании инициативы Главы
Ханкайского муниципального района по преобразованию Новоселищенского
и Камень-Рыболовского сельских поселений путем их объединения и
назначении публичных слушаний».

Комиссия:
Э.В.Хавилова
Л.В.Кияшко
Н.И.Романова



ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту

решения муниципального комитета Новоселищенского сельского
поселения «О поддержании инициативы Главы Ханкайского

муниципального района по преобразованию Новоселищенского и
Камень-Рыболовского сельских поселений путем их объединения и

назначении публичных слушаний»

с. Новоселище

19.02.2015г.

Установленное для муниципального комитета
число депутатов 10

Избрано депутатов 10

Присутствует депутатов: ' ' 8

Приглушенные: 31 человек

Председательствующий: Петров Д.М. - Глава Новоселищенского сельского
поселения. ' ' ' . '

СЛУШАЛИ:
Петров Д.М. — Уважаемые депутаты, жители мы собрались на публичные
слушания, по проекту решения муниципального комитета Новоселищенского
сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:' : : ' -: • :

По преобразованию Новоселищенского и Камень-Рыболовского сельских
поселений путем их объединения.

ДОКЛАДЬГВАЕТ:

Петров Д.М. - глава Новоселищенского сельского поселения.
-Петров Д.М. - В связи с вступлением в законную силу с 01.01.2015 года

федерального закона от 27 мая 2014 г. №13б-ФЗ «О внесении изменений в
статью "26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации» исключены ряд
полномочий органов местного самоуправления и по этому в связи с тяжелым
финансовым состоянием и не хваткой средств в бюджете: поселений для
нормального существования, необходимо преобразование Новоселищенского
и "Камень-Рыболовского сельских поселений путем их объединения.



Петров Д.М. - Вопросы, предложения уважаемые депутаты и жители
Новоселищенского сельского поселения. Прошу поддержать нас.
Петров Д.М. - Кто за то, чтобы принять данное решение прошу голосовать.

Голосовали: за
против
воздержались

Решение прилагается.
Петров Д.М.: Уважае:
Вопросы все рассмотре:

Глава Новоселищенс:
сельского поселения

- единогласно
- нет
- нет

етгутаты на этом повестка дня исчерпана.
ОСОБ нет. Спасибо за работ}'.

Д.М.Петров



УТВЕРЖДАЮ
жого сельского поселения

сельского поселения
Д.МЛетров

«20» февраля 2015г.

АКТ
об обнародовании протокола публичных слушаний

Новоселищенского сельского поселения

20 февраля 2015 года с. Новоселище

Организационным комитетом по подготовке и проведению публичных
слушаний Новоселищенского сельского поселения было проведено
обнародование путем размещения на информационном стенде,
расположенном в здании администрации Новоселищенского сельского
поселения, на официальном сайте администрации Новоселищенского
сельского поселения, протокола публичных слушаний «По вопросу
преобразования Новоселищенского сельского поселения путем объединения
с Камень-Рыболовским сельским поселением».

Комиссия:
Э.В.Хавилова
Л.В.Кияшко:
Н.И.Романова



УТВЕРЖДАЮ
сельского поселения

:и сельского поселения
Д.М.Петров

«20» февраля 2015г.

АКТ
об обнародовании решения муниципального

комитета Новоселищенского сельского поселения

20 февраля 2015 года с. Новоселище

Организационным комитетом по подготовке и проведению публичных
слушаний Новоселищенского сельского поселения было проведено
обнародование путем размещения на информационном стенде,
расположенном в здании администрации Новоселищенского сельского
поселения, на официальном сайте администрации Новоселищенского
сельского поселения, в приложении к газете «Приморские зори» №20(1133)
от 04.03.2015г, следующих нормативно-правовых актов ОМСУ
Новоселищенского сельского поселения:

- решение муниципального комитета Новоселищенского сельского
поселения от 19.02.2015 г. №178 «О преобразовании Новоселищенского
сельского поселения путем объединения с Камень-Рыболовским сельским
поселением». • •

Комиссия: . . . . . . .
Э.В.Хавилова

5.Кияшко
Н.И.Романбва


